

До Проф. Д-р Веселина Първанова, д.м.
Председател на Научното жури,
определено със заповед № 3-140/02.07.2026г. на
Изпълнителния директор на УСБАЛО „Проф. Ив. Черноземски“ - ЕАД
Доц. Д-р Димитър Димитров, д.м.

СТАНОВИЩЕ

от Доц. Д-р Лидия Иванова Чавдарова-Иванова, д.м.
Специалист по Нуклеарна медицина, Клиника по Нуклеарна медицина
Доцент по научна специалност „Онкология“
УСБАЛО „Проф. Иван Черноземски“ – ЕАД, София
Вътрешен член на научното жури

По Конкурс за заемане на академичната длъжност „Доцент“ по научната специалност „Онкология“ с шифър 03.01.46, Област на висше образование 7. „Здравеопазване и спорт“, професионално направление 7.1. „Медицина“, за нуждите на Клиника по Лъчелечение в УСБАЛО „Проф. Иван Черноземски“ - ЕАД, гр. София, обявен в ДВ, бр.40, от 29.04.2026г.,

с единствен кандидат Д-р Димчо Кирилов Георгиев, дм

Уважаема г-жо Председател на Научното жури,

Настоящото становище е изготвено въз основа на представените от кандидата документи и научни трудове, автобиография, авторска справка за научните приноси и академична справка, подготвени съгласно изискванията на ППЗРАСРБ на УСБАЛО „Проф. Иван Черноземски“ - ЕАД, гр. София.

1. Общо представяне на кандидата

Д-р Димчо Кирилов Георгиев, дм, започва работа в Клиниката по Лъчелечение на УСБАЛО „Проф. Иван Черноземски“ ЕАД като лекар-ординатор през 2004г, с последователно професионално развитие като

„Асистент“ от 2008г, придобиване на медицинска специалност „Лъчелечение“ през 2013г, а от 2014 г. е Началник на отделение по лъчелечение с дейност по брахитерапия. През 2020г. придобива образователна и научна степен „Доктор“ по научната специалност „Онкология“, след успешна защита на Дисертационен труд на тема „Образни методи при клинично планиране на лъчелечението при доброкачествени и нискостепенни злокачествени мозъчни тумори“.

Професионалното и академично развитие на Д-р Димчо Кирилов Георгиев, дм, съответства на тематиката и потребностите на обявения конкурс, като показва натрупан вече дългогодишен клиничен и организационен опит в непосредствена ежедневна работа с онкологични пациенти, с участие във въвеждането и прилагането на съвременни лъчелечебни техники.

2. Оценка на представените материали и изпълнение на изискванията

В настоящия конкурс д-р Димчо Георгиев участва с **публикационна активност, представена в 22 реални научни труда**, които не са включвани при придобиването на образователната и научна степен „Доктор“, както следва: 13 - публикации и доклади в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация; 9 - публикации и доклади в нереферирани списания с научно рецензиране или в редактирани колективни томове. Деветнадесет от представените заглавия са на пълнотекстови статии (от тях 10 са в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация и IF), а три са публикувани доклади (реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация и с IF). Заглавията на описаната научна продукция са изброени в Табл.1. („Научна продукция, покриваща минималните наукометрични изисквания“) и отговарят на изискванията на Научния съвет на УСБАЛО „Проф. Иван Черноеземски“ ЕАД за заемане на академична длъжност „Доцент“ по научната специалност „Онкология“.

В представената, нерецензирана до момента, научна продукция, д-р Димчо Георгиев е **самостоятелен или първи автор в 13 публикации, втори до трети автор в 7, член на авторски колектив - в 2 публикации**. Характеристиката на представените научни трудове показва както самостоятелния научен принос на кандидата, така и за способността му за работа в мултидисциплинарни екипи, което е от изключително значение в съвременната онкологична практика.

Цитиранията на научната продукция, без автоцитирания, представени в приложената Табл.2., **са общо 14**, съгласно приложените официални справки

от Централна Медицинска Библиотека (ЦМБ) на МУ-София и НАЦИД, като 13 са в реферирани издания и едно – в нереферирано научно издание.

Общият импакт фактор (IF) на трудовете, представени за конкурса, е 27,96.

Съгласно академичната справка, **кандидатът формира общо 665,22 точки при минимално изискуеми 400 точки.** Следователно минималните национални изисквания и приложимите вътрешни изисквания за заемане на академичната длъжност „доцент“ са не само изпълнени, но и съществено надхвърлени. Не се установява недопустимо повторно използване на трудове, представени за придобиване на ОНС „доктор“.

3. Научна продукция и научни приноси

Представените за конкурса научни трудове на д-р Георгиев разглеждат актуални въпроси на високотехнологичното лъчелечение, радиохирургията, брахитерапията, комбинираните лечебни подходи при различни солидни тумори, както и ролята на модерната образна диагностика и нуклеарна медицина за планирането на лъчетерапевтичните обеми и съхраняване на здравите тъкани и критични органи. Описаните принципи и протоколи на поведение, с внедряване на съвременни методики в специализирана онкологична структура, са от ключово значение за подобряване на непосредствените клинични онкологични резултати в ежедневната практика. Публикуването на съществена част от резултатите в реферирани и индексирани издания с импакт фактор е показател за тяхната видимост и научна стойност.

Основните научно-практически приноси могат да бъдат систематизирани в следните направления:

1. Приложение на съвременните образно-диагностични методи в индивидуалното планиране на лъчелечението с въведен и практически приложен подход за сливане на образи от КТ интравенозен контраст и МРТ за по-прецизно определяне на лъчеви обеми с предпоставка за по-безопасна ескалация на дозата за туморния регион. Много ценен акцент е представеният анализ на ролята на хибридните методи – ПЕТ/КТ и ПЕТ/МРТ за оценка на пролиферативна активност и отграничаване на витална туморна тъкан от фиброзни промени при планиране и индивидуализиране на лъчетерапията;
2. Усъвършенстване на подходите при лъчелечение и радиохирургия на първични и метастатични тумори на централната нервна система,

включително оценяване на терапевтичен отговор и токсичност, с акцент върху преживяемостта;

3. Оценка и приложение на високопрецизни лъчелечебни техники, с акцент върху томотерапията и индивидуализирано дозиметрично планиране при различни първични тумори и метастатични локализации;
4. Направен е анализ на резултатите, прогностичните фактори, нежеланите реакции и качеството на живот при пациенти, лекувани с лъчелечение;
5. Анализ на ролята на лъчелечението в различни колаборативни алгоритми при мултимодалното планиране на терапевтичния подход при онко-болни пациенти.

Потвърждавам значимостта на заявените от кандидата приноси с потвърдителен, методологичен и научно-приложен характер, като отделни разработки са и с оригинален характер.

4. Клинична, организационна и преподавателска дейност

Клиничната дейност и професионално-академично развитие на д-р Димчо Георгиев е изцяло в областта на лъчелечението и онкологичната практика – същност на настоящия конкурс. Като началник на отделение по лъчелечение с дейност по брахитерапия, д-р Георгиев носи отговорност за организацията на диагностично-лечебния процес в поверената структура, с планиране и провеждане на специализирано лечение на различни онкологични заболявания. Натрупаният значим опит в Университетска Специализирана Болница за Активно Лечение по Онкология, в ежедневна колаборация със специалисти от други области на онкологичната практика и активно участие в мултидисциплинарни клинични бордове, е предпоставка за способност за решаване на сложни онкологични казуси. Освен заради своята компетентност, Д-р Георгиев е ценен от пациентите и заради своето лично и отговорно отношение като лекар.

Д-р Георгиев участва активно в обучението на специализанти, в повишаване на квалификацията на млади специалисти по Лъчелечение, както и в тематични курсове за други медицински специалисти в сферата на онкологията. Посочените постижения и активности доказват способността на кандидата да съчетава успешно лечебна, научна, организационна и преподавателска дейност, което е основно изискване към академичната длъжност „Доцент“.

5. Обобщена оценка

Представената от кандидата д-р Димчо Георгиев научна продукция е достатъчна по обем и тематично съответстваща на научната специалност „Онкология“, надхвърляща минимално изискуемите наукометрични показатели. От съществено значение е приложимостта на научните разработки в реалната, ежедневна клинична практика, за индивидуализиране на терапевтичния подход, оптимизиране терапевтичната ефективност и подобряване качеството на живот на пациентите с онкологични заболявания. Ръководният и преподавателски опит на д-р Георгиев допълва научните показатели и свидетелства за готовността му да изпълнява пълния комплекс от задължения, свързани с академичната длъжност „Доцент“.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

След подробно запознаване с представените за конкурса документи и доказателства и оценка на съдържащите се в тях научно-приложни, внедрителско-методологични и оригинални приноси, считам, че те отговарят напълно на изискванията на Закона за развитието на академичния състав в Република България, правилника за неговото прилагане и вътрешните правила на УСБАЛО „Проф. Иван Черноземски“ ЕАД за заемане на академичната длъжност „Доцент“.

Това ми дава основание убедено да дам своята позитивна оценка и да предложа на уважаемото Научно жури да гласува положително за избор на д-р Димчо Кирилов Георгиев, дм на академична длъжност „Доцент“ в професионално направление 7.1. Медицина, научна специалност „Онкология“, за нуждите на Клиниката по лъчелечение към УСБАЛО „Проф. Иван Черноземски“ ЕАД.

Дата: 27.07.2026 г.
гр. София

Член на научното жури:
Доц. Д-р Лидия Иванова Чавдарова-
Иванова, д.м.

Подпис:
